
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА  

ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

 

П Р И К А З  

 

    23.04.2020                                                                                                      № 62 

 

с. Калманка 

 

О предоставлении продуктовых наборов обучающимся с ограниченными 

возможностями здоровья муниципальных общеобразовательных 

организаций Калманского района в период удаленного обучения в связи с 

распространением новой коронавирусной инфекции 

 

В соответствии с постановлением Правительства Алтайского края от 

22.04.2020 № 178 «О предоставлении продуктовых наборов обучающимся 

с ограниченными возможностями здоровья краевых государственных, 

муниципальных общеобразовательных организаций в период удаленного 

обучения в связи с распространением новой коронавирусной инфекции», 

во исполнение приказа Министерства образования и науки Алтайского 

края от 23.04.2020 № 595 «О предоставлении продуктовых наборов 

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья краевых 

государственных, муниципальных общеобразовательных организаций в 

период удаленного обучения в связи с распространением новой 

коронавирусной инфекции»,  п р и к а з ы в а ю :  

1. Организовать работу по обеспечению продуктовыми наборами 

обучающихся с ОВЗ муниципальных общеобразовательных организаций 

Калманского района. 

2. С целью обеспечения продуктовыми наборами обучающихся с ОВЗ в 

муниципальных общеобразовательных организациях взамен 

предоставления бесплатного двухразового питания осуществить 

финансирование в рамках субвенций на организацию питания отдельных 

категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных 

организаций Калманского района.  

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций 

Калманского района организовать работу по обеспечению продуктовыми 

наборами обучающихся с ОВЗ муниципальных общеобразовательных 

организаций Калманского района в срок до 25.04.2020. 

4. Настоящий приказ распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 13.04.2020. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Председатель комитета администрации  

Калманского района по образованию                                              И.Ю. Кондакова 




